GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

                   MOÇÃO CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS Nº.:                       /2024

Moção de congratulaçao e aplausos  À Sua Excelência o Senhor Dr. Marcelo Mattar Coutinho, Juiz

de Direito da 1ª Vara da Comarca de Anchieta.

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

equer à mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada moção de

Congratulação e aplausos aplausos À Sua Excelência o Senhor Dr. Marcelo Mattar Coutinho,

Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca de Anchieta pelos 10 anos de atuação na Comarca de

Anchieta, abrangendo a 1ª Vara e o Juizado Especial.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Anchieta, por meio deste vereador, Rodrigo Semedo, apresenta esta

Moção de Congratulação e Aplausos em reconhecimento ao ilustre trabalho desenvolvido

por Vossa Excelência ao longo dos 10 anos de atuação na Comarca de Anchieta,

especialmente na condução do Juizado Especial, que tem se destacado como referência na

região. Sob sua liderança, o Juizado Especial da Comarca de Anchieta tem se tornado um

modelo de eficiência e acessibilidade, proporcionando uma justiça ágil, resolutiva e próxima

da população. Vossa Excelência tem demonstrado um compromisso notável em garantir que

as demandas dos cidadãos sejam atendidas com celeridade e equidade, fortalecendo a

confiança no Poder Judiciário. Além disso, sua atuação na 1ª Vara e no Juizado reflete um

trabalho pautado por ética, imparcialidade e dedicação, características indispensáveis para

promover a justiça e o bem-estar social. O destaque regional conquistado é resultado do

esforço contínuo em aprimorar os serviços judiciais e atender às necessidades da

comunidade de maneira exemplar. Esta Casa Legislativa reconhece e enaltece sua relevante

contribuição para a Comarca de Anchieta e para a região, reiterando nossa admiração e

gratidão por sua atuação exemplar e inspiradora.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Portanto, esta Casa Legislativa manifesta publicamente sua admiração e gratidão a Vossa

Excelência, reiterando o reconhecimento por tão relevante trajetória e contribuição para a

Comarca de Anchieta e toda a região. Portanto esta é a razão pela qual encaminhamos esta

presente Moção de Congratulação e Aplausos. Assim, requeiro que o Senhor Presidente

coloque em votação na forma regimental, contando com o apoio dos nobres colegas

Vereadores.

                                                         Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de dezembro de 2024.

                                                          RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-09T17:04:50-0300